serenitas et gratia magisque jucunditas quam timor incesserat. Et quisque in altum ad Deum creaturarum manus protendebat una cum corde, (280) et duci unanimis bene apprecepit. Omnes enim, qui modo nec pulverem Persicum videre sustinebant, tunc ne tentoria quidem dejeicerunt, sed quisque quod habuit tentorium dimisit, sic ut erat compactum. (285) Barbaros contra omnes quaticebat timor ; neque ex illis tunc onus coriaceum dejecit quisquam, et ne ventrem quidem cibo explevit ; nec quisquam sane genua inflectens leviores reddidit labores. (290) Verum in avios et ancipites cales se ipsos conjicentes trepidanter existimarent sibi esse fugam salutis. Sic multas atque peregrinas cognitiones, quae ante ipsum innotuerant, remetens (295) divinam ille perfecit expeditionem. Ecquis enim Per-

### VARIÆ LECTIÖNES.

π. x

269 Εὐθος ed. 271 συγγάξει P.

### NOTÆ.

263. Idem, ibid. : Οἱ δὲ Τρωμαῖοι πρὸς ὄψις τὰς γείρας ἐκτείναντες τῷ θεῷ εὐχαρίστουν, καὶ τῷ στρατηγῷ ταῦτας καλῶς βασιλεῖ συντόνως προστίχοντο.

280. Idem, ibid. : Οἱ γάρ πρὸς μηδὲ Ηερούκην κάνων τολμήσαντες ιδεῖν, νῦν τὰς σκηνὰς τούτων ἀσκεύτους εἰρόντες ἐλαφρούληγταν.

282. Hec, opinor, dieta, ut Romanorum securitatem ante et post relatam victoriam demonstret. Solebant enim Romani, cum datum erat signum, tentoria deponere, ut ad dimicandum essent magis expediti. Polybius *De castram. Rom. in antiqu. Rom.*, tom. X, p. 984 : "Οταν τὸ πρῶτον στρατόν, καταλύσοντες τὰς σκηνὰς. Itaque Pisida ait Romanos tam securo animo prodiisse ad pugnam, ut ne tentoria quidem antea demiserint ; redeentes autem statim arma projecisse, ut omni cura soluti vires animantque epulis reficerent ; quod erat ex militari disciplina servari solitum, ut ex Leone imp. vii, 2, colligitur. Theophanes loco nuper citato alter videtur interpretatus Pisidam : ait enim Romanos non ad sua tentoria reversos, sed ad Persica usque progressos esse, quae intacta invenierant. Quae Interpretatio si magis arridet, dicendum est Romanos Persarum castris potitos, tanquam ad sua se

recepissent, ibi securo animo quiescisse.

283. Σκέπτην, opinor, ponit pro tota armatura gravi, qua se milites tegebant ; quamvis οὐέπη vere esset capitis tegumentum e pelle. Polybius, *loc. cit.*, p. 886 : Προσπικοτυπίται δὲ καὶ λιτῷ περικεπαλαῖῳ, ποτὲ δὲ καὶ λυκείᾳν ἢ τι τῶν τοιούτων ἐπιβεσται, σκέπτης ἀμα καὶ στρατού γάριν. Sed ut accipiāt σκέπτην pro armatura, facit addita notatio πεπηγμένη, qua scuto maxime convenit, cuius longam descriptionem instituens idem Polybius, p. 874, ait : Ἐκ διπλοῦ σανιδώματος ταυροκάλλη πεπτήθει, θονιό, μετὰ δὲ ταῦτα μυστήιο δέρματι περιείληπται τὴν ἐκτὸς τπερόνειαν, η qua descriptione s. ne non ab ludit illud Piside quod sequitur, v. 286 : Φέρτον ἐκ κτήνος. Recte autem scutum dicebatur σκέπτη, quia tanta erat magnitudine ut totum pene militem obtigeret.